だより
社会福祉法人 五十鈴会

３つの理念
平成13年10月23日制定

◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を
◆地域に根ざした拠点施設を
◆生活の場としての施設づくりを

Vol.109

発行日 令和7年2月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324
福知山市大江町二俣1607

TEL    0773-56-1981
FAX   0773-56-1983

職員紹介

みなさんこんにち

は、私の名前はチャ

ム19歳です。

五十鈴荘で働き始め

て3ヵ月になりまし

た。

ここの皆さんはとて

も親切で社交的であ

りがたいです。

長く働けるように仕

事と日本語をもっと

頑張りたいです。

私の名前はニー

です。この仕事を

始めたばかりの頃、

皆さん親切でたく

さん助けてくれた。

皆さんのやさしさ

が私の励みです。

もっと頑張ります。

11月から調理職

員としてお世話に

なっております。山

田桃華です。

まだ不慣れな点が多

いですが、利用者様

に美味しい食事が提

供できるよう頑張り

ますので宜しくお願

いします。

この度入社しました、

足達千恵と申します。

趣味はドライブ、特に

お城めぐりが好きです。

自分の目で確かめて、

いろいろと発見がある

ところが魅力です。

訪問看護でもいろんな

人生に寄り添える事に

とてもわくわくしてい

ます。どうぞよろしく

お願いします。

介護職員

ファンティキエウチャム
介護職員

ヴォーティイエンニー
調理職員

山田 桃華
訪問看護

足達 千恵

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

旧年中は大変お世話になりありがとうございました。さて、昨年2024年は新年

早々に能登半島地震が起こり、その後も各地で地震や豪雨災害が起こっておりま

す。いまだ、被害の爪痕が残っている地域も多くみられ、被災をされた方々には、

心からお見舞い申し上げます。あらためて予期せぬ災害への備えの必要性を感じ

た年でもありました。ここ五十鈴荘におきましても、地域の福祉避難所としての

役割を果たすべく、福知山市と協力しながら、実際に自助、共助で避難できない

方の避難訓練の実施も行いました。はじめてのことで課題は多くありましたが、

やはりこういった備えがいざという時には大切であると実感をしました。

本年も五十鈴荘職員一同、更なるサービスの向上に取り組んでまいりますので、

ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

施設長 上垣 智彦

ごあいさつ

チューリップの球根を植えました

春に何色のチューリップが咲くか楽し

みです(⌒∇⌒)

大江デイ恒例のおは

ぎ作り。慣れた手つき

で作られました。初め

ての方も美味しいおは

ぎにビックリされてい

ましたね

収穫祭

プランターに植えたさつま

いもを収穫しました

サイズは・・・量はそこそ

このさつまいもが出来てい

ました。芋ご飯にして美味

しくいただきました

クリスマス＆忘年会

今年はデイサービスの玄関に大きな

クリスマスツリーを飾りました。と

ても立派なツリーだったので数日を

かけて飾り付けをしました

新年会

天ぷら御膳・さしみ御膳で新年を祝い

ました

レクでは絵馬作りをして干支のヘビの

顔がひとりひとり違ってとてもステキ

です。願いごとも書きました